
追手門学院小学校の教育活動への
ご支援について

追手門学院小学校は歴史と伝統に裏打ちされた確かな教育を実践して参りました。現在は、「伝統

と革新」を合言葉に更なる発展を目指し教育実践をしています。20年～30年後に必要な力を育てるこ

とを責務とし、学びの基礎基本とICTを融合した最先端の授業や「世界・グローバル・宇宙・人間」を

キーワードとした国際教育を展開しています。また、多くの学校行事や体験的活動、規律正しい学校

生活の中で日本人としてのアイデンティティを養い、真のグローバルリーダーを育成しています。

これからも日本一の小学校として発展していくために更なるご支援をお願い申し上げます。

インターネットを利用し、システム上で申込から決済までを行
うことができます。クレジットカード、コンビニエンスストア、
インターネットバンキングなど様々な方法でご寄付いただけま
す。（手数料は無料）

追手門 寄付

◆ご寄付のお申し込みについて

書面でのお手続き（払込取扱票による各種金融機関窓口でのご寄付）をご希望
の方は、学校法人追手門学院 総務チーム募金担当までお問合せください。

◆お手続きについて
（１）追手門学院サイト内の「寄付をする」ボタンをクリックまたはタップしてください。本学院が決済

代行を委託している業者 [ エフレジ ] のリンクページへ移動します。
（２）移動先の画面でメールアドレスをご入力ください。ご入力いただいたメールアドレス宛に寄付手続開

始メールをお送りします。このメールの本文に記載されている申込開始URLより寄付申込フォームへ
お進みください。

◆寄付金控除（税制優遇）について〈個人の方の場合〉

文部科学省

寄附ポータル

サイト

税額控除制度と所得控除制度のうち、どちらか一方の制度を選択するこ
とができます。ご寄付をいただいた翌年の確定申告期間にそれぞれ必要
な手続き書類を添付して、所轄税務署で確定申告を行ってください。
詳細はWebサイトあるいは本学院より発送する寄付領収書および資料をご
確認ください。

EXPO ブルーインパルステスト飛行
2025



インターネットシステム上の手続き

2026年3月31日までにご寄付いただいた方を対象に限定の返礼品をお送りします。

「小学校ロゴ入りミニトートバッグ」に、小学校の歴史をまとめた貴重な資料「百年志」を添えてお送りします。

メッセージ欄に「小学校デザインの返礼品希望」とご記入ください（発送は2026年4月頃より、寄付申込時に登録

いただいたご住所へ発送いたします）。※返礼品は仕様等が変更になる場合がございます。「百年志」は先着50名様分を

ご用意していますが、無くなりましたら相当のものを送りします。ご不要の場合はその旨メッセージ欄にご記入ください。

総合募金としては、各併設校ごとにご支援をいただい

ておりますが、この度は本校の教育活動における支援と

いうことで、小学校教育支援募金をご選択いただきます

ようお願い申し上げます。

１口千円、１０口以上からのご寄付

をお願いできればありがたく存じま

す。また、多くのご協力をいただけ

ますと幸いです。

法人様からのご寄付も謹んで頂戴

いたします。

小学校は「伝統と革新」を掲げ、創立以来の
揺るぎない教育理念（社会有為の人材の育成）
と新しい数々の取り組み（国際教育センターの
創設・メディアラボを活用した英語・ICT教育
の充実等）を両立させた教育活動を展開してい
ます。

小学校では、さらなる教育内容の充実を進め、

一方では多くの人材を輩出してきた伝統のある

校舎や設備の長寿命化も考えております。

これら教育の質的向上のため、皆様のお力を

賜りたく存じます。

いただきましたご芳志は、小学校教育活動の

ため大切に活用させていただきます。

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

支払方法は各種クレジットカード等をご利用いただけます（手数料は不要）。

◆お問合せ先

追手門学院小学校 事務室

〒540-0008 大阪市中央区大手前1-3-20 TEL：06-6942-2231

※法人様からのご寄附及び書面によるご寄附のお申し込みについては

学校法人追手門学院 総務チーム 募金担当

〒567-0013 大阪府茨木市太田東芝町1-1 TEL：072-665-9172


